
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

Váš dopis zn.         

Ze dne    
 Naše zn. 12507/2020-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Markéta Urbánková  

Telefon 972 522 327  

Mobil   

E-mail urbankovam@szdc.cz  

    

Datum 15. května 2020    

    

 

Odpověď na dotaz k ZD 

 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7,           

PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 

Plzeň, obdržela prostřednictvím nástroje E-ZAK dne 8. dubna 2020 dotaz vztahující se 

k zadávací dokumentaci: 

Název VZ : “Horažďovice ON- oprava výpravní budovy“ 

Číslo VZ : 65420143 

Č.j. : 12047/2020-SŽ OŘ PLZ-ÚPI 

Datum : 6.5.2020 

 

Dotaz k ZD: 

1. V rozpočtu stavby objekt SO. 01, položka 12 (617632111 - Vnitřní úprava povrchu 
betonového pláště vodárenské studny stěrkou z těsnící cementové malty dvouvrstvou) není 
dostatečně popsána stěrka, která má být použita.? 2. V rozpočtu stavby objekt SO. 01, položky 
15 a 16 (dlažba) je provedena špatná kalkulace výkazu výměr, žádáme o opravu. 3. Žádáme o 
informaci, zda se ve stavbě prováděl průzkum na výskyt azbestu. 4. V rozpočtu stavby objekt 

SO. 03 položky 1 – 3. Jedná se o kácení, z dokumentace není jasné, jestli je vydáno povolení 

od příslušného správního orgánu. Žádáme o zjištění stavu věci. 5. V rozpočtu stavby objekt 
SO. 04 konstrukce zámečnické je celková hmotnost prvků dle položky montáže 143 Kg, žárově 
zinkováno, je ale pouze 95,61 Kg. Nejedná se o chybu? 6. V rozpočtu stavby objekt SO. 05 
konstrukce zámečnické je celková hmotnost prvků dle položky montáže 215,8 Kg, žárově 
zinkováno, je ale pouze 141,88 Kg. Nejedná se o chybu?  
 

Odpověď zadavatele: 

1. V rozpočtu stavby objekt SO. 01, položka 12 (617632111 - Vnitřní úprava povrchu 

betonového pláště vodárenské studny stěrkou z těsnící cementové malty dvouvrstvou) není 

dostatečně popsána stěrka, která má být použita.? 

Ve stavebním objektu SO 01 byly opraveny a doplněny položky, které souvisí se sanací 

základů. Původní položka č. 12 (617632111) – vnitřní úprava povrchu betonového pláště 

vodárenské studny stěrkou z těsnící cementové malty dvouvrstvou, byla ze soupisu položek 

odstraněna. Technický popis stěrky je popsán v TOV jednotlivých položek týkajících se 

provádění sanace. Zadavatel nemůže doporučit konkrétní výrobek (obchodní název).  

Přílohou je opravený položkový soupis prací na celou stavbu se změnami položek ve 

stavebním objektu SO 01. 

2. V rozpočtu stavby objekt SO. 01, položky 15 a 16 (dlažba) je provedena špatná kalkulace 

výkazu výměr, žádáme o opravu. 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 

E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/3    
 

Nejedná se o kompletní výměru dlažby, jde o položky, pro opětovné uvedení stávajícího 

povrchu z dlažby do původního stavu po provedení zemních prací v souvislosti s realizací 

inženýrských sítí. 

3. Žádáme o informaci, zda se ve stavbě prováděl průzkum na výskyt azbestu. 

Výňatek z TZ demolic SO 03, bod 1.2 Popis objektů: 

Ačkoliv azbestové materiály se v Československu používaly v nejvyšší míře v letech 1975-

1990, tedy v době, kdy byly plechové sklady zřízeny, nebyla během stavebně – technických 

průzkumů přítomnost azbestu zaznamenána. 

V řešených objektech se nevyskytují azbestocementové desky, potrubí na bázi azbestu, 

azbestové protipožární omítky, eternitové/beronitové střešní krytiny, izolační desky ID/IDK, 

interiérové desky typu Dupronit, Ezalit, sendvičové desky s polystyrenem, desky Pyral, Izomin, 

Aumin, skelná vata a další… 

4. V rozpočtu stavby objekt SO. 03 položky 1 – 3. Jedná se o kácení, z dokumentace není 

jasné, jestli je vydáno povolení od příslušného správního orgánu. Žádáme o zjištění stavu věci. 

Výňatek z TZ demolic SO 03, bod 1.2 Popis objektů: 

V rámci odstranění taktéž předpokládáme s odstraněním plotu z pletiva s betonovými sloupky a 

ovocných a náletových dřevin / křovin 

Kopie textu v bodu 3.1 Řešení ochrany dřevin/vegetace 

Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného 

prvku [§ 3 odst. 1 písm. b) zákona] nebo stromořadí, se podle § 8 odst. 3 zákona nevyžaduje 

(v souladu s vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v 

platném znění): 

a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí (NÁŠ PŘÍPAD 

max 62,8cm) 

b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin 

nepřesahuje 40 m2 (JEDNÁ SE O 2 OVOCNÉ OSAMOCENÉ STROMY, OBKLOPENÉ NÁLETOVÝMI 

KŘOVINAMI), 

c) pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití 

jako plantáž dřevin (NETÝKÁ SE), 

d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru 

nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se 

způsobem využití pozemku zeleň (Druh pozemku: ostatní plocha). 

Pro účely vyhlášky se rozumí: 

a) zapojeným porostem dřevin soubor dřevin, v němž se nadzemní části dřevin jednoho patra 

vzájemně dotýkají, prorůstají nebo překrývají, s výjimkou dřevin tvořících stromořadí, pokud 

obvod kmene jednotlivých dřevin měřený ve výšce 130 cm nad zemí nepřesahuje 80 cm; 

jestliže některá z dřevin v souboru přesahuje uvedené rozměry, posuzuje se vždy jako 

jednotlivá dřevina, 

b) společenskými funkcemi dřeviny soubor funkcí dřeviny ovlivňujících životní prostředí 

člověka, jako je snižování prašnosti, tlumení hluku či zlepšování mikroklimatu; mezi 

společenské funkce patří také funkce estetická, včetně působení dřevin na krajinný ráz a ráz 

urbanizovaného prostředí, 



  

 
 

3/3    
 

c) stromořadím souvislá řada nejméně deseti stromů s pravidelnými rozestupy; chybí-li v 

některém úseku souvislé řady nejméně deseti stromů některý strom, je i tento úsek považován 

za součást stromořadí; za stromořadí se nepovažují stromy rostoucí v ovocných sadech, 

školkách a plantážích dřevin. 

Z výše uvedeného vyplývá, ž v tomto případě povolení ke kácení (odbor životního prostředí) 

není potřeba. 

5. V rozpočtu stavby objekt SO. 04 konstrukce zámečnické je celková hmotnost prvků dle 

položky montáže 143 Kg, žárově zinkováno, je ale pouze 95,61 Kg. Nejedná se o chybu? 

Z celkové hmotnosti pro žárové zinkování je odečtena hmotnost roštů, jelikož zinkování je již 

součástí materiálové dodávky roštů. 

6. V rozpočtu stavby objekt SO. 05 konstrukce zámečnické je celková hmotnost prvků dle 

položky montáže 215,8 Kg, žárově zinkováno, je ale pouze 141,88 Kg. Nejedná se o chybu? 

Z celkové hmotnosti pro žárové zinkování je odečtena hmotnost roštů, jelikož zinkování je již 

součástí materiálové dodávky roštů. 

 

 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

dokument digitálně podepsán 


		2020-05-15T13:48:01+0000


		2020-05-15T15:51:23+0200
	Ing. Radek Makovec a47d23e8192c3534bcb72467cd2c2c9958654c54




